

**แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา**  
**ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการปรับปรุงห้องเลี้ยงเด็ก

สถานที่ก่อสร้าง : อาคารเด็กผู้ป่วยใน (ตึก 2 ชั้น 2)

แบบเลขที่ : 028 / 61

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : คณะกรรมการบริหารโรงพยาบาลสรรพสิทธิประสงค์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ : กลุ่มงานโครงสร้างพื้นฐานและวิศวกรรมทางการแพทย์

คำนวณราคากลางโดย : นางสาว วราภรณ์ แก่นสุข

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 31 พฤษภาคม 2561

หลักเกณฑ์การคำนวณค่า FACTOR ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0405.3/ว 364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559 (FACTOR F งานอาคาร) หน่วย บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	<b>หมวดงานรื้อถอนสิ่งก่อสร้างเดิม</b>								
	1.1 รื้อผนังไม้ขัดเดิมทั้งหมด	150.00	ตรม.	-	-	60.00	-	9,000.00	รื้อขนไป
	1.2 รื้อฝ้าเพดานเดิมทั้งหมด	160.00	ตรม.	-	-	50.00	-	8,000.00	รื้อขนไป
	1.3 รื้อประตู - บานเดี่ยว	10.00	ชุด	-	-	100.00	-	1,000.00	รื้อขนไป
	- บานคู่	1.00	ชุด	-	-	120.00	-	120.00	รื้อขนไป
	<b>รวมหมวดงานรื้อถอน (รวม1)</b>							<b>18,120.00</b>	
2	<b>หมวดงานสถาปัตยกรรม</b>								
	2.1 งานผนัง								
	- ผนังสกัดอิฐขนาด 1.20 x 2.40 x 0.80 มม. โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี @ 0.60 x 0.60 ม.	220.00	ตรม.	360.00	79,200.00	120.00	26,400.00	105,600.00	
	- แฉงลวดตะแกรงสาน 1" เบอร์ 12 กรอบโครงเหล็ก	4.40	ตรม.	350.00	1,540.00	120.00	528.00	2,068.00	
	2.2 งานฉนวนผนังเสาด้วยแผ่นใยหินเบอร์หนา 6 มม. โครงเหล็กตีเหลี่ยม 1" x 1" หนา 1.2 ม.	29.00	ตรม.	320.00	9,280.00	120.00	3,480.00	12,760.00	
	2.3 งานประตู								
	- ป1 ประตูบานเลื่อน (รายละเอียดตามรูปแบบ)	1.00	ชุด	9,700.00	9,700.00	-	-	9,700.00	ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน
	- ป2 ประตูบานเปิด (รายละเอียดตามรูปแบบ)	6.00	ชุด	2,700.00	16,200.00	550.00	3,300.00	19,500.00	
	2.4 งานหน้าต่าง								
	- น1 หน้าต่างบานเลื่อน (รายละเอียดตามรูปแบบ)	2.00	ชุด	2,600.00	5,200.00	-	-	5,200.00	ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน
	- น2 หน้าต่างบานเลื่อน (รายละเอียดตามรูปแบบ)	2.00	ชุด	5,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน
	- น1A ลักษณะ ขนาด เหมือน น1 ไม้ติดตั้งเหล็กกันขโมยเพิ่ม	2.00	ชุด	3,440.00	6,880.00	-	-	6,880.00	ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน

**แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการปรับปรุงห้องเลี้ยงเด็ก

สถานที่ก่อสร้าง : อาคารเด็กผู้ป่วยใน (ตึก 2 ชั้น 2)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : คณะกรรมการบริหารโรงพยาบาลสรรพสิทธิประสงค์

คำนวณราคากลางโดย : นางสาว วราภรณ์ แก่นสุข

แบบเลขที่ : 028 / 61

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 31 พฤษภาคม 2561

กลุ่มงานโครงสร้างพื้นฐานและวิศวกรรมทางการแพทย์

หลักเกณฑ์การคำนวณค่า FACTOR F ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0405.3/ว 364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559 (FACTOR F งานอาคาร)

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	-N2 ลักษณะ / ขนาด เหมือน น2 ให้ติดตั้งเหล็กกันขโมยเพิ่ม	2.00	ชุด	6,600.00	13,200.00	-	-	13,200.00	ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน
	2.5 งานทาสี								
	- ทาสีหน้าพลาสติก	380.00	ตรม.	25.00	9,500.00	35.00	13,300.00	22,800.00	
	- ทาสีน้ำอะคริลิกเงา 100% ( ทา 2 รอบ)	380.00	ตรม.	60.00	22,800.00	35.00	13,300.00	36,100.00	
	- ลงสีพื้นไม้ขัดเคลือบด้วยยูรีเทน ( ทา 2 รอบ )	107.00	ตรม.	40.00	4,280.00	50.00	5,350.00	9,630.00	
	2.6 รางระบายน้ำฝน (ตามแบบรูป)	24.00	เมตร	700.00	16,800.00	-	-	16,800.00	ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน
					204,580.00		65,658.00	270,238.00	
	<b>รวมหมวดงานสถาปัตยกรรม (รวม2)</b>							<b>270,238.00</b>	
3	<b>หมวดงานไฟฟ้าและแสงสว่าง</b>								
	- สายไฟฟ้า THW 4 SQ. mm.	214.00	เมตร	19.00	4,066.00	10.00	2,140.00	6,206.00	
	- สายไฟฟ้า THW 2.5 SQ. mm.	246.00	เมตร	9.00	2,214.00	7.00	1,722.00	3,936.00	
	- ท่อร้อยสาย EMT Ø 1/2"	174.00	เมตร	29.00	5,046.00	18.00	3,132.00	8,178.00	
	- ท่อร้อยสาย EMT Ø 3/4"	13.00	เมตร	42.00	546.00	20.00	260.00	806.00	
	- งานเบ็ดเตล็ดอื่นๆ ( 30% ของราคาค่าวัสดุและค่าแรงงาน )	1.00	งาน		3,561.00		2,176.00	5,737.00	
					15,433.00		9,430.00	24,863.00	
	<b>รวมหมวดงานไฟฟ้าและแสงสว่าง (รวม3)</b>							<b>24,863.00</b>	
	<b>รวมทั้งหมวด (1+2+3)</b>				220,013.00		75,088.00	313,221.00	